
ピープル株式会社　第 46回定時株主総会
～お子様やお孫様もご一緒に会場内へご入場頂けます～

2022年４月に掲げた当社パーパス「子どもの好奇心がはじける瞬間をつくりたい！」を経営陣は 
本定時株主総会にも重ね、企業と株主様によるこの企業活動にパーパスを体現するにはお子様の存在
が不可欠であるという思いに至りました。

会社の最高意思決定機関である「株主総会」と「お子様」は一見、別次元にお感じになられるかと 
存じますが、当社パーパスに切っても切り離せない存在であるお子様方が自然に会場内に居られ、 
多様なおもちゃに好奇心を満たされている姿を御覧頂きながら、報告事項をお聞きいただくことで、
株主様にとっては当社の企業活動の内容をよりリアルに感じて頂けるのではないかという取り組みで
ございます。

お子様・お孫様のご同伴を希望される株主様へ
●  対象のお子様：未就学児（６歳頃まで）
●  会場内にキッズプレイコーナーを設けております
●  別室におむつ替え・授乳スペースご用意いたします
●  ご要望がございましたら当社スタッフが託児承ります
●  会場内へのベビーカーのお持ち込みは可能です
●  �厚生労働省方針に則り未就学前のお子様についてはマスク着用を一律に求めることはいたしません。

どうぞご体調に十分ご注意くださいませ。

末筆ではございますが、総会会場とは別に託児スペースの用意がある企業は他にもございますが、 
総会会場にお子様のスペースを設けるケースはおそらく先例がないかと存じます。当社としても初めて
の試みとなるため、至らぬ点が多々あるかと存じますが、円滑な議事進行はもちろんのこと、お子様
方への可能な限りのサポート体制を整え臨んで参ります。ご一緒にご参加頂けることを心よりお待ち
申し上げます。

子どもの好奇心が
はじける瞬間をつくりたい！

私達の目は、子どもの関心を見逃さないために
　　　耳は、子どもの本音をじっくり聴くために
　　　頭は、子どもの表に出ない欲求を探るために
　　　手足は、子どもの好奇心がはじける瞬間を実現するために
　　　心は、子どもの未来を創造するために

ピープルのパーパス

010_0707795992304.indd   1010_0707795992304.indd   1 2023/03/10   18:16:492023/03/10   18:16:49


